
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

0S. Оз 2022 г. № н в  - Лу
г. Назрань

О дистанционном обучении специалистов, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам 

среднего общего образования в досрочный период в Республике Ингушетия в 2022
году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», письмом ФГБУ «ФЦТ» от 
25.02.2022 г. № 168/02 в целях организации качественной подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в досрочный период на территории 
Республики Ингушетия, приказываю:

1. Начальнику ГКУ «Управления образования по г. Магасу и г.Назрани» 
(Котиевой А.Х.):

1.1. Довести до руководителей общеобразовательных организаций 
Республики Ингушетия о проведении ФГБУ «Федеральный центр тестирования» 
дистанционного обучения на учебной платформе по подготовке специалистов, 
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в досрочный период 
в 2022 году (далее-учебная платформа) в период с 10.03.2022 г. по 20.03.2022 г., 
для следующих лиц:

- руководитель пункта проведения экзаменов ( далее - ППЭ);
- член государственной экзаменационной комиссии;
- технический специалист ППЭ;
- организатор в аудитории ППЭ;
- организатор вне аудитории ППЭ.



2. Руководителям общеобразовательных организаций Республики 
Ингушетия довести до всех специалистов, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в досрочный период 2022 года, информацию:

2.1. На адреса электронной почты специалистов, внесенных в региональную 
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования ( далее -  РИС) (ФИС ГИА и 
приема), будут направлены логин и пароль для входа в личные кабинеты, 
сформированные на учебной платформе, для авторизации на учебной платформе 
и смены пароля.

2.2. Актуализировать информацию о кадровом составе специалистов, 
которые будут задействованы на экзаменах в досрочный период в Республике 
Ингушетия в 2022 году (ФИО, категория, актуальный адрес электронной почты, 
номер мобильного телефона).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

Министр Э.И. Бокова


